
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del Reg.   Data 24-10-18

Oggetto: MODIFICA D.G.C. N. 31 DEL 04.05.2018 - SERVIZI AMBITO SOCIALE XXIV
ANNO 2018

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 16:50, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 24-10-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio del responsabile del

procedimento; Premesso che:

- la Legge Regionale n. 18/96 – “Promozione e coordinamento delle politiche�
di intervento in favore delle persone handicappate" - prevede l’attivazione di
borse lavoro rivolte a quei disabili che possiedono e/o possono acquisire
abilità-potenzialità di base che possono essere adeguatamente sviluppate
attraverso forme di intervento fra cui le borse lavoro socio-assistenziali;
- che il Comune già da anni ha attivato borse lavoro per diversi soggetti;�

Vista la D.G.C. n.3 del 19.01.2018 con la quale conferma la prosecuzione dei
servizi sociali svolti in forma associata come di seguito descritti:
Borse lavoro socio assistenziali riconvertite in “Tirocini d’Inclusione” a favore·
dei soggetti B.R., P.M., N.L.;
Assistenza educativa scolastica a favore di M.M. per n. 12 ore settimanali e·
G.O.S. per n. 6 settimanali e n. 6 ore di assistenza educativa domiciliare a
favore di G.O.S.;
Servizio di trasporto soggetti disabili ospiti del Centro Diurno di Comunanza·
(V.G. - V.S. - B.R. - C.A. - P.M.;

Vista la D.G.C. n. 31 del 02.05.18 avente per oggetto “Modifica e integrazione
D.G.C. n. 3 del 19.01.18” con la quale si approva l’aumento delle ore di
educativa domiciliare per il minore G.O.S. da n. 6 ore a n. 10 ore settimanali e
di attivare il tirocinio d’Inclusione (Borsa lavoro) a favore di V.G. presso la
Stalla del comune di Rotella;

VISTA la nota del Centro di riabilitazione della Comunità di Capodarco di
Fermo pervenuta al ns. prot. n. 3762 del 10.07.18, con la quale richiede il
rinnovo per il minore G. O. S. del servizio di assistenza educativa domiciliare
per n. 8 ore;

RITENUTO OPPORTUNO concedere , ns. prot. 4038 del 25.07.18, al minore
G.O.S. n. 8 ore settimanali del servizio di educativa domiciliare;

VISTA la nota dell’Asur Area Vasta n. 4 di Porto San Giorgio, ns. prot. 4587 del
31.08.2018,   con la quale chiede n. 7 ore di assistenza educativa scolastica
per l’a.s. 2018/2019 per la minore M. M.;

RITENUTO OPPORTUNO concedere , ns. prot. n. 4870 del 14.09.18, al minore
M.M. n. 6 ore settimanali di assistenza educativa scolastica per l’anno
scolastico 2012019;

VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo di Falerone , ns. prot. n. 4884 del
14.09.18, con la quale si richiedono per l’alunno M. M. per l’a.s. 2018/2019 n.
10 ore di assistenza educativa scolastica;

RITENUTO OPPORTUNO concedere , ns. prot. n. 513 del 27.09.2018, al
minore M.M. n. 10 ore di assistenza educativa scolastica;

Accertato e riconfermato, come per l’anno precedente, il servizio di educativa
domiciliare a favore di V.F., come da ns. nota prot. n. 4040 del 25.07.2018, per n.
6 ore di educativa domiciliare;

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 24-10-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Ciò
premesso;

Vista la L.R. n.18/96 "Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in
favore delle persone handicappate";

Vista la Legge Regionale 21 novembre 2000, n. 28 - Modifiche ed integrazioni alla
legge regionale 4 giugno 1996, n. 18 "Promozione e coordinamento delle politiche di
intervento in favore delle persone handicappate".

Visto il Regolamento regionale n. 46 del 03/03/97 avente ad oggetto integrazione
lavorativa dei soggetti portatori di handicap;

Vista la D.A. del consiglio Regionale n. 103 del 10/06/2014 riguardo la definizione
dei criteri e delle modalità di attuazione;

Vista la legge 05/02/1992 n. 104 ed in particolare gli artt. 12 e segg. che disciplinano
il diritto all'educazione ed all'istruzione dei minori portatori di handicap ribadendo
l'obbligo per gli enti locali di fornire assistenza per l'autonomia e la comunicazione
personale degli alunni con handicap fisici o sensoriali, nonchè il D,. Lgs. 112/1998;

Visto il T.U.E.L. 18 Agosto 2000 n.
267;

Dato atto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio - servizi
sociali- esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e
la correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma
1, del D.Lgs n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli , comprendente anche la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, D. Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del servizio economico
e finanziari, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000;

Con votazione palese

DELIBERA

di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

di modificare la deliberazione di G.C. n. 31 del 4 maggio 2018, autorizzando2)
per l’a.s. 2018/2019 il servizio di educativa domiciliare per il minore G.O.S. per n.
8 ore settimanali, n. 6 ore di assistenza educativa scolastica per la minore M.M. e
n. 10 ore di assistenza educativa scolastica per il minore M.M.;

di trasmettere il presente atto all’ A.T.S. XXIV per i provvedimenti di3)
competenza relativi agli interventi in oggetto;

Con separata votazione
DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 24-10-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 24-10-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: MODIFICA D.G.C. N. 31 DEL 04.05.2018 - SERVIZI AMBITO
SOCIALE XXIV ANNO 2018

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 17-10-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 17-10-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 24-10-2018  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 24-11-18 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. 6332, in data 24-11-18, ai signori capigruppo consiliari così come
prescritto dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    24-11-18                           IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:24.10.18
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 24-11-18      al 09-12-18     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    24-11-18
IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 24-10-2018  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


